
Návod k údržbě a obsluze vozidla

Přívěs - přípojné vozidlo pro přepravu turistických lodí (kanoe, kajak) a jízdních kol

1. Technický popis vozidla                                                                                                   
Jednoosý nebrzděný přívěs do celkové váhy 600kg
Délka  4500mm
Šířka   1760mm
Výška  2150mm
Použitá kola  13"  165/70

2. Připojení přívěsu k tažnému vozidlu                                                                               
Pozor! Při připojení musí být slyšitelné klapnutí připojovací hlavice, k tomu je nutné 
držadlo připojovací hlavice zcela otevřít. Po zajištění držadlem, překontrolujte správnost 
spojení.

3. Elektrické připojení tažného a taženého vozidla
Zástrčka musí zapadnout do zásuvky a zajistí se krytem, tím je dosaženo správného 
spojení. Při odpojení buďte opatrní aby nedošlo k vytržení kabelu. Případné poškození 
kabelu svěřte odborné dílně. Při zapojení vždy zkontrolujte veškeré osvětlení na tažném i 
taženém vozidle.

4. Náklad 
Náklad vždy rozložte rovnoměrně na obě strany vozíku a nápravy. Náklad řádně 
připevněte popruhy a ty zkontrolujte aby nebyly poškozené - prodřené.

5. Dovolená rychlost a zatížení
Nepřekračujte nejvyšší dovolené zatížení ani maximální dovolenou rychlost vyznačené na 
přívěsu.

Údržba

1. Všechen spojovací materiál včetně matic kol je běžně užívaný, pravidelně kontrolujte a 
utahujte všechna spojení včetně matic kol.

2. Pravidelně kontrolujte tlak v pneumatikách a nepřekračujte maximální povolený tlak 
vyznačený na pneumatice. Pokud se začne objevovat vibrace vše zkontrolujte.

3. Kontakty zástrčky a zásuvky občas ošetřete sprejem na kontakty.

4. Přípojné zařízení a kouli udržujte čisté a promazané, taktéž ostatní pohyblivé části 
přívěsu.

5. Včasná údržba uspoří náklady.


